dente in cathedra beati petri apostoli. anno apostolatus eius nono (reg. 1118—19). imperante sanissimo Iodoco eius anno regni X. imperii XI. Ego hugo archidiaconus subscribo deferre predictum victorem ep̄m. reum prefati criminis.

Die Daten sind offenbar absichtlich unmögliche, um den Fall als gänzlich erfunden zu bezeichnen.

Schl. (Causa XXXVI Q. II) auf der letzten Zeile der Lage f. 196<sup>b</sup>: *Hee auctoritas non preiudicat. maxime cum illa. etc. Preiudicaret inquam hoc concilium auctoritati ier̄. si alia ei non saſſiragarentur . . . Non enim hoc est de figuris ceremonialium. set de observationibus moralium statutum.* |

f. 197 (n. L.): (r. kl.) *de consecratione ecclesiarum.*

*De ecclesiarum consecratione. In dispositione tabernaculi veteris t. IIII. collumpne de lignis sethim erant erecte ante velum . . . die Einl. zur Pars III des Decretum.*

Schl. f. 212: *de spiritu. Cum omnia sacramenta in sanctificatione spiritus sancti perficiantur . . . Ideoque . . . fidem universalis ecclesie testimoniis | (212<sup>b</sup>) evangelicis roborat in benedictione spirituali. huius laboriosi operis. et operosi laboris querens requiem in gloria sempiterna.* AMEN.

Auf dem Übrigen der S. folgen zur Ausfüllung von verschiedenen Händen gut geschrieben ein zusammenhängendes Stück jurist. Worterklärungen *Annotatio dicitur scriptum quod imperator proprio animo de aliquo facit negotio nemine rogante. Pragmatica sanctio est scriptura illius cause. que in consistorio principis est ventilata. deinde in scriptis redacta . . . bis Ius positivum est mores et consuetudo.* 2) eine später durchstrichene Stelle über den fünffachen Grund von Petri tonsura. 3) schlecht geschrieben allerhand kleine Begriffsbestimmungen *factio est . . . his exultatio est intensu leticia.* Auf einer freien Stelle oben f. 204<sup>b</sup> die (verdorbenen) Namen der

griechischen Zahlen von 1—1000 (*Ona bis Chille*).

2) f. 213: (r.) *Sermo in cena domini. Ante diem festum pasche sciens ihc . . . et rel.*

*Sacramentum tante sollempnitatis humiliter perscrutantes fres carissimi. non dicimus vel ad explanandum. sed nec ad colloquendum idoneos nos esse perspicimus . . .*

Ob von demselben Verfasser? Kommt aber nicht vor unter den von Du Molinet (Epp. p. 436—38) verzeichneten Anfängen der Sermones Stephani Tornacensis.

3) f. 215<sup>b</sup>: *Oratio s. auḡ.*

*Da domine non plus minusve sapere quam satis est . . .*

f. 216: *Incipit oratio de fide s. trinitatis. et operatione virtutis.*

*Da nobis domine in via qua te duce ingredimur intellectum . . .*